2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.12.2022				№ 1730				г.Кропоткин

О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в зимний период 2022 - 2023 годов
и период ледостава на территории Кропоткинского
городского поселения Кавказского района

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона       от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в связи с началом ледостава и в целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, охраны их жизни и здоровья в зимний период, п о с т а н о в л я ю:
	1. Инженеру по ГО и ЧС Инженер по ГО и ЧС отдела по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Чукину А.В., по согласованию с руководителем Кропоткинского инспекторского участка ГИМС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю:
	организовать и провести работу по определению мест, запрещённых для выхода (выезда) на лёд, ведения подлёдного лова рыбы на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района;
	установить предупреждающие таблички в местах, запрещённых для выхода (выезда) на лёд на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
	2. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Кашлаба):
	провести собрание с руководителями органов территориального общественного самоуправления Кропоткинского городского поселения Кавказского района, с целью информирования населения о мерах безопасности на льду для предупреждения несчастных случаев на водоёмах в зимний период;
	проводить разъяснительную работу среди населения по вопросу предупреждения несчастных случаев на водоемах в зимний период.
3. Рекомендовать начальнику управления образования муниципального образования Кавказский район Демченко С.Г., организовать проведение занятий (бесед) в школах с детьми и их родителями по изучению правил безопасного нахождения на ледовом покрове водоемов, о недопустимости безнадзорного отдыха детей на водных объектах в период ледостава.
4. Рекомендовать руководителю Кропоткинского инспекторского участка ГИМС ГУ МЧС России по Краснодарскому краю Ю.А.Петухову:
уточнить план взаимодействия сил и средств, привлекаемых для спасения людей терпящих бедствие на водоемах, расположенных на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района;
практиковать выступления в средствах массовой информации по правилам поведения и мерам безопасного поведения на льду.
5. Рекомендовать атаману Кропоткинского городского казачьего общества Коваль С.А. совместно с сотрудниками отдела МВД России по Кавказскому району организовать проведение профилактических рейдов по водоемам в выходные и праздничные дни, с целью предупреждения несчастных случаев во время катания на коньках, зимней рыбалки.
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района								    В.А.Елисеев